
 

 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 26 februari 2013; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 28 maart 2013; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 225 van de Gemeentewet, het Besluit gemeentelijke 
parkeerbelastingen en artikel 10 van de Parkeerbelastingverordening 2013; 
 
overwegende dat op grond van het bepaalde in artikel 10 van de 
Parkeerbelastingverordening 2013 het maximale tarief van de naheffingsaanslag 
parkeerbelasting € 56,-- bedraagt; 
 
dat het ten behoeve van het opleggen van een naheffingsaanslag wenselijk is de kosten 
hiervan nader te onderbouwen; 
 
 
b e s l u i t: 
 
I.  De kosten ter zake van het opleggen van een naheffingsaanslag parkeerbelastingen als 

volgt te begroten: 
 
 a. Vaste informatieverwerkingskosten    €   289.740,- 
 b. Variabele informatieverwerkingskosten   €     75.631,- 
 c. Kosten van afschrijving en interest    €       6.500,- 
 d. Personeelskosten      €     61.697,- 
 e. Overheadkosten      €     23.625,- 

           Totaal  €   457.193,- 

 
 Berekening kosten per naheffingsaanslag: 
 
 Aantal naheffingsaanslagen 8.000 
 
 Kosten:  € 457.193,- : 8.000 = €  57,15 per naheffingsaanslag. 
 
 
 
II.  Dit besluit kan worden aangehaald als “Kostenbesluit naheffingsaanslag 

parkeerbelastingen 2013”. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 18 april 2013. 
 
de griffier,                                          de voorzitter, 
 

 


